PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 071/2.004.
' : Ibitna, 14 de junho de 2004.

LE‘/A*SE £
_ ol A

SENHOR PRESIDENT E: s

Tenho a honra de por intermédio de
Vossa Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a
presente Proposi¢@o, sob o n° 071, desta data, que tem por obJet1vo dar
denorﬁlnagao a Rua sem saida localizada no Balrro Ca,tmo Messras, COmo
“RUA DA CERAMICA”. e

Em assith sendo s'(')licitamﬁs que_a
presente proposi¢io seja deliberada ao prazo“#aximo de que trata o § A% do
Artigo 45 da Lei Orgénica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento regevaAmMOs & .
Vossa® Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e -distint¥ g
considegigio.

Atenciosamente,

s ——

S~ —— FABIO BELLO DE OLIVEIRA
<’ ~_Prefeito Munieipat

~ EXMO. SR.
LUIZ FERNANDO PEREIRA ' '
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA
IBIUNA/SP.
SEui IA DEHNISTRATIVA
Projeto ds/ iév\ {/
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE A0 PAULO ¢ /ZDW \
PROJETO DE LEI Nl;/u:nﬁm.
DE 14 DE JUNHO DE 2004.

“Dispée sobre a denominac¢io de Rua sem saida
no Bairro Carmo Messias.”

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibitina, usando das atribui¢des
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguintc Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA DA
CERAMICA”, a rua sem saida que tem seu inicio na Estrada José Pires Filho e
o termino no Sitio do Durval, com extensio aproximada de 800 (oitocentos)
metros, localizada no Bairro Carmo Messias.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

] GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE
JUNHO DE 2004.
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CROQUI PARA DENOMINAGAO DE RUA

Bairro Pires

A Denominar RUA DA CERAMICA

Trecho asfaltado

1

Uchiyama

Mesgi
0 Mesgme———

Estrada José Pires Filho

)

Bairro Carmo Messias




CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estado de S&o Paulo
Rua XV de Novembro, 298 - 18150-000 - ibitina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-12

e-mail: cmibiuna@interlegis.qov.br

Certifico que o Projeto de Lei n®. 404/2004 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 14 de junho de 2004 e foi lido no expediente da Sesséo
Ordinaria do dia 15 p. passado.

Certifico mais, conforme despacho do Sr. Presidente foram
expedidas fotocopias aos Srs. Vereadores, e a disposicdo das
Comissles para parecer.

Certifico ainda-que o Projeto de Lei n°. 404/2004 foi inscrito para
discussao e yotagdo na Ordem do Dia da Sesséo Ordinaria do dia
22 de junho/p. fufuro, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da SessagOrdingria do dia 15 p. passado.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
Estadg de S3o Paulo
o Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiina — SP., - Fone/Fax: (15) 24
COMISSOES e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 404/2004
AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA
COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 14 de junho de 2004, o Projeto de Lei n® 404/2004 que “Dispbe sobre a
denominacdo de Rua sem saida no Bairro Carmo Messias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer favoravel
pela tramitacdo regimental, pois a proposi¢cao tem o objetivo denominar Rua localizada no
Bairro Carmo Messias, como Rua da Ceramica, designando ponto de referéncia ao final da
mesma, ou seja o comércio de ceramica existente no local, ja de conhecimento dos
moradores da regiao.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagao normal, pois visa denominar uma
via municipal, com a denominagao proposta tornara mais facil a localizacdo com a finalidade
de instalagao dos servigos publicos, como exemplo citamos energia e telefone.

Ao Plenario que € soberano em suas decisodes.

E o parecer.

SALA DAS COMJSSR

\

S\ VEREADOR JOAO MELLO, EM 22 DE

JUNHO DE 2004.

I¢A E REDAGAQ |
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CORNELIO GABRIEL YIEIRA
MEMBRO

A?/-.» &S&VL‘
ULO KENJI SASAKI

PR DENR?\DA C SSAO DE FINANGAS E ORGAMENTO

ARO ANTONIO BE/ FRETAS & .

VICE PRESIDENTE

/ SALVADOR| ALVES DOS SANTOS
PRESIDENTE%COMISSAO , SERVICOS i;ﬁLICOS E ATlVlDAfS PRIVADAS

- > 2 _ (4 2 :
JOAO BENEPICTO DE MELLO NETO RTUNATO COELHO RAMALHO
VICE - PRESIDENTE MEMBRO
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sac Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N©-380/2004.

“Dispbe sobre a denominacgéo de Rua sem saida no Bal

Carmo Messias”. \ X

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia

Turistica de Ibitina, usando das atribuicdes que lhe séo

conferidas por Lei;

FAZ SABER gue a Camara Municipal de Ibiina aprova e,

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominado como “RUA DA CERAMICA”, a
rua sem saida que tem seu inicio na Estrada José Pires Filho e término no Sitio do
Durval, com extensdo aproximada de 800 (oitocentos) metros, localizada no Bairro
Carmo Messias.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

2004.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sig Paulo
Ruza XV de Novembro, 299 — 18159-000 — Ibitina — SP., - Fene/Fax: (15) 3241-1266
e-mail: cmibiuna/@interlegis gov.br &
Oficio GPC n®. 284/2004 Ibiuna, 23 de junho de 2

SENHOR PREFEITO: ‘

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 380/2004, referente ao Projeto de Lei n°. 071/2004, nesta
Casa tramitou com o n°. 404/2004, que “Dispde sobre a denominagdo de rua sem

saida no Bairro Carmo Messias”, aprovado na Sessédo Ordinaria realizada no dia 22
p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos de
estima e consideracgao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR. \o-
: ' W o
FABIO BELLO DE OLIVEIRA (\H

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



MUNICIPAL DA ESTANCIA
IUNA

CANMARA
TURISTICA DE IB

Estado de Sio Paulo
Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - ibitina — SP. - Fone/Fax: {15) 3241-126 %0\

e-mail: cmibiuna@interlegis.gov.br \

CERTIDAO:

Certifico que no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 22 p.
passado foi apresentado o parecer conjunto das Comissbes de
Justica e Redacado; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos
Publicos e Atividades Privadas ao Projeto de Lei n°. 404/2004.
Certifico mais, cotocadp em discussdo e votagdo na Ordem do Dia
da mesma Séssdo Orflinaria, o Projeto de Lei n° 404/2004 foi
aprovado p& unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certificofinalmente, qye em face da aprovacéo do Projeto de Lei n®.
40412004 Yoi elabofado o Autégrafo de Lei n® 380/2004,

Ampuri Gdbriel Vieira
Jecretafio Geral
Admiristrativo



